Apostila: alteração
de dotação orçamentária para Ficha (2025): 499 – Função
Programática: 15.122.5010-2.190 – F5. Despesa:
3.3.90.30. Código de Aplicação: 140.0000 - ROYALTIES
DA EXPORTAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL -
para viabilizar o acréscimo de R$ 49.136,32 (quarenta e
nove mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois
centavos). Apostila: o valor correto para atender ao
reajuste e aditamento contratual é de R$ 725.989,07
(setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e
nove reais e sete centavos). Homologação: 9/9/2025.
Objeto: aquisição de concreto betuminoso usinado à
quente (CBUQ) para S.M. de Obras e Serviços. Fernando
Lubrechet – Prefeito Municipal.

Protocolo Administrativo: 765/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação n° 117/2023.

[...]

Dispensa de Licitação n° 44/25, Lei n° 14.133/2021 Artigo
75, Inciso II. Proponentes: 03 (três). Homologação e
Ratificação: 09/09/2025. Empresa Adjudicada e
Contratada: SPORT BOLA BRANCA LTDA EPP.
Autorização de Fornecimento nº: 1.129/2025. Valor: R$
24.231,60 (vinte e quatro mil, duzentos e trinta e um reais
e sessenta centavos). Emissão: 10/09/2025. Condições
de Fornecimento: conforme Termo de Referência.
Objeto: Aquisição de material para premiação (troféus e
medalhas). - Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Cultura

[...]

OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI.

alteração de dotação orçamentária para Ficha (2025): 499 – Função Programática:
15.122.5010-2.190 – F5. Despesa: 3.3.90.30. Código de Aplicação: 140.0000 - ROYALTIES DA
EXPORTAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL - para viabilizar o acréscimo de R$ 49.136,32 (quarenta
e nove mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). o valor correto para atender
ao reajuste e aditamento contratual é de R$ 725.989,07 (setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e
oitenta e nove reais e sete centavos). 9/9/2025. aquisição de concreto
betuminoso usinado à quente (CBUQ) para S.M. de Obras e Serviços. Fernando Lubrechet – Prefeito
Municipal.